2

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	02 октября 2023 г.
	г. Михайловск
	№ 502

О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября
2021 г. № 260
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2023 г.
№ 366-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября
2021 г. № 260 «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными решениями Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 349, от 20 июля 2022 г.
№ 378, от 28 февраля 2023 г. № 441) , изложив таблицу в следующей редакции:

                                                                                                                         «Таблица

	№ п/п
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	4964

	2 разряд
	5008

	3 разряд
	5052

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	5095

	5 разряд
	   5190».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов

[image: image1.png]